EDITAL Nº 007/2026 PFI - UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa  Paraná Fala Inglês (PFI) Unespar, em conjunto com
Escritório de Relações Internacionais, e no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna
pública o resultado do processo de seleção de bolsistas de graduação no Programa
Paraná Fala Inglês

1. DO RESULTADO FINAL:

CLASSIFICAÇÃO NOME MÉDIA SITUAÇÃO

1° Eduarda Barros Ricardo 83,6 Aprovado(a)

2º Maurício José Farias de Oliveira  76,8 Classificado(a)

3º Heitor Novais Santana 70,0 Classificado(a)

2. DAS CONVOCAÇÕES:​
2.1 O candidato aprovado será convocado imediatamente para a assinatura do contrato a partir
do  mês de março de 2026;​
2.2  Em caso de desistência do candidato aprovado, os candidatos classificados podem vir a
ser chamados; ​
2.3 Os documentos que deverão ser apresentados são: a) declaração de matrícula atualizada;
b) comprovante de Titular de Conta Corrente do Banco do Brasil; c) comprovante de residência;​
2.4 O candidato aprovado será convocado através do e-mail informado no ato de inscrição.

Paranaguá, 25 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Elerson Cestaro Remundini​
Coordenador Institucional do PFI - Unespar​

Portaria 1427/2023 Reitoria/Unespar